
Mladí chovatelé z Bohdalova soutěžili v Přerově

Napsal uživatel Iveta Prombergerová
Pondělí, 09 Září 2019 07:20 - 

  

Mladí chovatelé z Bohdalova soutěžili v Přerově

  

  

Zatímco členské základny mnoha chovatelských organizací postupně stárnou, v Bohdalově se
nám někdy zdá, že chovatelský kolektiv naopak mládne. Ve spolku aktivně pracuje mnoho
členů-mládežníků, kteří postupně dostávají nové úkoly v organizaci. Nejvýznamnější akcí
mladého chovatele králíků, drůbeže i exotických odborností, je celostátní kolo Olympiády
mladých chovatelů, jehož přípravy se v letošním roce ujali kolegové z Přerova. Naší Žďárské
výpravě, ve které soutěžilo i šest Bohdalovských mládežníků, připravili bohatý program a krásný
pobyt v rozlehlých prostorách střední zemědělské školy. Ihned po příjezdu výprava pocítila v
nohách kilometry dělící vlakové nádraží od internátu. Naštěstí nás zachránila vydatná strava a
obětavá péče organizátorů. V soutěžní dny (čtvrtek a pátek) se odpočívající část účastníků
podívala do střediska volného času s klubovnami chovatelských kroužků a na ornitologickou
stanici. Zkušební komise připravily odborný program formou přednášek nebo exkurzí. Soutěž
samotná sestávala z testu odborných znalostí, poznávačky plemen/druhů, hodnocení písemné
práce a pohovoru před tříčlennou komisí. Všichni naši mládežníci obstáli na výbornou, a tak
pomohli obhájit loňské prvenství v meziokresní soutěži. Všem, kteří mladé chovatele na tuto
soutěž (a tím i na úkoly, které ještě mají v osobním i pracovním životě uskutečnit) dlouhodobě
připravují, patří uznání, a dík. Není třeba totiž v životě uskutečňovat pouze velké cíle; je třeba i
na malých cílech pracovat s láskou.

  

  

Jiří Boháček

  

  

 1 / 1


